
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Stavební   

Obor studia: Geomatika   

Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Magisterské   

Zahraniční škola 
Země:   Tchaj‐wan 
Název zahraniční školy:   NCKU 
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy:   Department of Geomatics 
Jméno koordinátora zahraniční školy:   Weili Teng 
E‐mail koordinátora zahraniční školy:   em50961@email.ncku.edu.tw 

Web zahraniční školy pro výměnné studenty:   www.ncku.edu.tw 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok:   2017/2018
Začátek pobytu:   15. 9. 2017
Konec pobytu:   31. 1. 2018
Délka pobytu v měsících:   4,5 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?  
Web ČVUT 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole?  
Web NCKU, pportál pro studenty 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?  
Osvědčení o způsobilosti ke studiu (angličtina/čínština), přijímací dopis, vízum 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?  
Osvědčení získý student po složení zkoušek, vízum se vyřizuje osobně a trvá to asi týden, 
ostatní dokumenty online 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? 
Angličtina 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty?  
Nic 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT?  
Finanční dohoda, potvrzení o zapsání do studia na další semestr, pojištění, srovnávací arch 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup)  
Ano. Žádá se osobně v Tchajwanské ekonomické kulturní kanceláři a proces zabere zhruba 
týden, vízum stojí cca 1200 kč  
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění).  
Cestovní pojištění Generalli s připojištěním sportů na jeden měsíc. Cena byla cca 12000 kč.  
 
 



Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky.  
Tam i zpět jsem letěl s přestupem v Amsterdamu se spolešností KLM. Letenka mě stála 23000 
kč (rezervoval jsem si místo s větším prostorem na nohy). Letenky se dají sehnat i pod 15000. 
Pro cestu z letiště do Tainanu jsem zvolil rychlovlak. Další možností jsou autobusy, nebo 
normální vlak. 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? Ne.  
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) 
 Zápis probíhá od poloviny července ve třech etapách. V první si lze zapsat jen kurzy 
z departmentu, kde je student zapsán. V dalších kolech se kurzy otevřou i pro studenty z 
jiných departmentů.   
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? Bohužel ne.  
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? Ne.  
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou.  
Součástí studia nejsou praktika, jako je tomu u nás, ale pouze přednášky, které jsou tím 
pádem povinné. Studenti dostávají spoustu domácích úkolů, k nimž však ve škole nedostali 
žádný praktický základ. Pro mě se tedy škola stala téměř výhradně samostudiem. O 
přednáškách pak většina studentů pracuje právě na domácích úkolech.  Hodnocení moc 
nereflektuje výkony studentů. Ne že by bylo neobjektivní, spíše je příliš shovívavé.  
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? Slabá 
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci 
výuky či jej bylo nutné koupit?)  
Samozřejmostí je vlastní počítač. Pokud je student připojen k internetu přes školní síť, má 
přístup k široké paletě vědeckých článků, které jsou jinak nedostupné, nebo zpoplatněné.  
Jaká je vybavenost kampusu?  
V kampusu se nachází velké množství sportovišť ( basketbalové, tenisové a volejbalové kurty, 
baseballové, fotbalové hřiště, atletický stadion, bazén ...). V blízkosti se nachází ulice s 
obrovským počtem restaurací, kam většina studentů chodí na oběd. Co v kampusu chybí, jsou 
však odpadkové koše. Dohromady je jich 6, a je otravné nosit si odpadky domů.  
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)?  
Celý kampus je více‐méně pokryt signálem školní wi‐fi a učebny mají většinou svojí vlastní síť, 
ke které však zná heslo pouze několik studentů (když je najdete, tak se podělí). Na kolejích je 
připojení realizováno přes síťový kabel. Každý student má vlastní účet a k němu si může 
přihlásit jeden počítač. V rámci účtu je omezen download na 8Gb za den, ale nikdy jsem za 
jeho překročení nebyl nijak potrestán. Tisk je možný v informačním oddělení za cenu 0,7kč za 
stránku, nebo v jednom z mnoha copycenter. 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty?  
Ano. Nejlepší je Exchange student party na začátku semestru, kam se vyplatí zajít. Vyplatí se 
ale něco popít již před vstupem, protože ceny v barech jsou vysoké. 



Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? Ano. 
Měli jsme několik skupinových projektů. Také jsem celý semestr trénoval se školním 
Softballovým týmem.  

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?  
Ching Yieh Dorm 3 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. 3000 Kč 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu).  
Zvítězila u mě cena. Ubytování za 3000 na měsíc se prostě bezkonkurenční. Pokoje byli pro 2, 
vybaveny sprchou, WC a lednicí. Na každém patře je automat na pitnou vodu (studená, teplá, 
horká). Bohužel se nikde na těchto kolejích nenachází kuchyňka. K dispozici je vcelku rychlý 
internet. Určitě doporučuji přivézt si redukci do zásuvky, a zařídit si VPN pro nějaké to 
stahování.   
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?  
Co nejdříve jak se dozvíte, že jste přijati. Některé z kolejí bývají plné již na začátku června.  
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?  
Na kolejích nebyla kuchyňka a nesmělo se tam vařit. Venku je množství stánků a restaurací, 
kde je jídlo opravdu levné (40 ‐ 80 kč za plnohodnotné jídlo) a chutné. Každý si dokáže něco 
najít.  
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR). 
Drahé jsou zejména hovězí maso a také mléčné výrobky. Litr mléka nebo máslo ‐ 100 kč. 
Levné jsou ryby, některé druhy ovoce a zeleniny.   
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny).  
Většina studentů má skútr, nebo kolo. Já jsem chodil pěšky. Taiwanci ale pěšky zásadně 
nechodí, a tak jsem byl často za exota. Chodníky jsou plné zaparkovaných skútrů a kol. Do 
areálu škole se smí jen pěšky nebo na kole. MHD existuje ale nefunguje. Tainan má přes 2 
miliony obyvatel, ale přesto zde není metro. Vyznat se v jízdních řádech autobusů je nadlidský 
úkol a autobusy stejně jezdí úplně mimo. Autobusy jsou levné, ale připravte se na to, že 
musíte mít přesný obnos peněz (řidiči nevrací).   
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)?  
Je potřeba vyplnit asi deset formulářů a s každým vystát mega frontu (minimálně 2krát, 
protože na poprvé to nikdo nevyplní dobře). Je třeba se obrnit trpělivostí a připravit se na to, 
že personál často neumí anglicky (třeba ani personál na oddělení pro zahraniční studenty. Kdo 
by to byl čekal). 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? Ne.  
Pracoval/a jste během studia? Ne.  
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty?  
Pracovní povolení, které ke studijnímu vízu nelze dostat. 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost).  
Všechna sportoviště v kampusu jsou volně přístupná jak studentům tak veřejnosti.  
Jakmile člověk opustí město, ocitá se v jiném světě. Příroda je zde opravdu nádherná a stojí za 
to cestovat co nejvíce.   

Finance 



Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Stipendium od ČVUT, vlastní úspory, podpora rodičů. 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? 18 000 Kč 
a) z toho stravování 12 000 Kč 
b) z toho ubytování 3 000 Kč 
c) z toho na cestování a volný čas 3 000 Kč 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %) 40 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?  
Celé stipendium (kromě asi 3 tisíc) jsem obdržel během 1. týdne pobytu.   
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty).  
Účet jsem si nezřizoval. Pro výměnu peněz doporučuji využít směnárnu na letišti, banky mají 
špatné kurzy a extrémní poplatky. 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)?  
Za kopírování se platí 0,7 kč za strínku, což sem ale zjistil až ke konci pobytu, a tak jsem do té 
doby kopíroval zdarma.   

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? 40 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? 28 
Jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány? Ty které tématicky odpovídaly výuce na ČVUT.  
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? Ano.  
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? 
Všechno OK. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu.  
Dozvěděl jsem se o některých zajímavých věcech, které jsem si ale dohledal a nastudoval sám. 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu.  
Obrovská životní zkušenost. Poznal jsem zcela odličnou kulturu a životní styl. I když škola 
nestála za moc, neměnil bych.   
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou.  
Podpora dobrá, informace většinou dostačující.  
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) 3 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? 100%  
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? Postel, chleba, točené pivo.  
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? Ne  
 


